DECRETO Nº 13.969, DE 3 DE SETEMBRO DE 2025 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 3.452.615,95 
(três milhões, quatrocentos e cinquenta e 
dois mil, seiscentos e quinze reais e noventa 
e cinco centavos), objetivando a contratação 
de empresa especializada em restauração e 
manutenção florestal, manutenção e 
conservação de áreas verdes e arbóreas de 
parques e bosques municipais, e dá outras 
providências.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.621, de 3 de setembro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 3.452.615,95 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e dois 
mil, seiscentos e quinze reais e noventa e cinco centavos), destinado à contratação de 
empresa especializada em restauração e manutenção florestal, manutenção e conservação de 
áreas verdes e arbóreas de parques e bosques municipais, conforme demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO